
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2026/D.00047
 

DEL 12/01/2026
 

 

 
OGGETTO   
 

APPENDICE POLIZZA RCT/RCO. PAGAMENTO PREMIO PERIODO 12.12.2025-31.12.2025.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Finanziaria Budget e Controllo di Gestione 

Segreteria Direzionale Trasparenza 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

Il Direttore della UOC Provveditorato- Economato, Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue:  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.636 del 10.10.2017, di approvazione e adozione del nuovo      

regolamento per la predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei 
Dirigenti, come modificato con Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del 27.06.2018;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017, concernente le misure operative di trasparenza, 
semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati individuati i titolari delle 
strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle Determinazioni Dirigenziali proprie e delegate dal 

Direttore Generale; 

Premesso che : 

 con la D.D.G. n. 2021/00092 dell’11.02.2021 si è preso atto delle risultanze della procedura telematica aperta 
per l’affidamento dei contratti assicurativi RCT-RCO, per le Aziende del Servizio Sanitario Regionale, indetta 
dalla SUA-RB e dell’aggiudicazione relativamente al lotto n.3 di interesse di quest’Azienda Sanitaria in 
favore della società AmTrust Assicurazioni SpA- Milano- P.IVA:01917540518 del contratto assicurativo 
RCT-RCO avente durata triennale a decorrere dal 12.12.2020 con frazionamento annuale, con premio 

imponibile complessivo triennale ( flat- non soggetto a regolazione) di € 1.646.015,43 (oneri esclusi);  

 Con la successiva Deliberazione n.999 del 29.12.2023 è stata esercitata la facoltà di rinnovo prevista ai sensi 

dell’art.14 del Disciplinare di gara per una durata complessiva di ulteriori 24 mesi, fino al 12.12.2025;  

Considerato che , al fine di adeguare la scadenza del contratto assicurativo dell’ASP con quello delle  altre Aziende 
Sanitarie, prevista per il 31.12.2025, è stata chiesta, per il tramite del broker, con nota a mezzo mail dell’11.12.2025 la 

disponibilità della compagnia a garantire anche per l’ASP la copertura assicurativa per RCT/RCO fino al 31 .12.2025; 

Preso atto che , con nota mail del 12.12.2025, trasmessa in pari data dal broker all’Azienda, è stata comunicata 

l’accettazione da parte della Compagnia; 

Preso atto, altresì, che con nota prot.1070 del 07.01.2026 il broker ha trasmesso l’appendice contrattuale per il 

periodo 12.12.2025- 31.12.2025 unitamente all’estratto conto della polizza in parola ai fini del relativo pagamento: 

POLIZZA RAMO CIG COMPAGNIA EFFETTO SCADENZA PREMIO 

RCH00010000111 RCT/RCO 8375744A98 AMTRUST 12.12.2025 31.12.2025 35.400,77 

TOTALE EURO 35.400,77 

 

Atteso che , ai fini dell’adozione del presente provvedimento, non sussistono situazioni di incompatibilità ai sensi di 
quanto previsto dall’art.16 del nuovo Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale 
approvato con la D.D.G. n. 2025/00271 del 24.03.2025; 

DETERMINA 

Giusta la narrativa che precede, qui integralmente te richiamata  

 Autorizzare il pagamento del seguente premio assicurativo relativo al periodo 12.12.2025-31.12.2025 così 

come risultante dall’estratto conto emesso dal broker aziendale acquisito al prot.n.1070 del 07.01.2026: 

POLIZZA RAMO CIG COMPAGNIA EFFETTO SCADENZA PREMIO 

RCH00010000111 RCT/RCO 8375744A98 AMTRUST 12.12.2025 31.12.2025 35.400,77 

TOTALE EURO 35.400,77 

 Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (L.1367/2010 e s.m.i.) il codice CIG è quello 

indicato nella tabella che precede; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

 Dare atto che il pagamento, come indicato nell’estratto conto trasmesso a mezzo posta interna alla UOC 

Economico- Finanziaria, debba avvenire tramite bonifico; 

 Trasmettere il presente atto alla UOC Economico-Finanziaria affinché proceda al pagamento per il tramite del 

broker, entro i termini previsti dalle condizioni contrattuali;  

 Dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di € 35.400,77 (oneri compresi) farà 
carico al bilancio di esercizio del 2026, con iscrizione dell’effettivo costo a carico del seguente conto 

economico: CE.COPRO. ACSER.02.01.011.002; 

 Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;  

 Dare atto che tutti gli atti ai quali si fa riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono 

depositati presso la UOC proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge; 

 Trasmettere il presente provvedimento tramite procedura atti digitali, alle UU.OO. azienda li indicate nel 

frontespizio. 

 

 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


